令 和 ２ 年 ６ 月 １ ２ 日

３ 学 年 保 護 者 様

                                 福 井 市 清 水 中 学 校

                                校   長   田 中  佳 之

                                ３ 年 主 任  西 田  収

修学旅行に関する保護者アンケートのお願い

 初夏の候、３年生の保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から、本校の教育活動に御理解と御支援をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、コロナウィルス感染拡大により、５月に予定していた修学旅行は９月に延期となりました。現在の状況

を鑑みても、今後の状況次第では中止となる可能性もあります。仮に実施された場合でも、予定している首都東

京への修学旅行は、考慮しなければならない状況です。そこで、保護者の方の御意見を頂き、慎重に修学旅行の

決定・行程を考えていきたいと思っております。下記のアンケートにお答えいただき、保護者の皆様の御意見・

お考えをお聞かせ頂きたいと思います。

※実施する場合は、ガイドラインに従い旅行会社と連携してコロナ感染防止対策を徹底する予定です。

             ～ 修学旅行に関するアンケート ～

※下記の質問に対して、どれかに〇をご記入下さい。

 〇実施した場合の修学旅行の行き先について

  １、当初予定していた、首都東京方面 （ディズニーランドを含む）

  ２、関西圏方面 （USJを含む）

  ３、中国地方方面 （広島の平和学習など）

  ４、その他の御意見

  その他を選ばれた保護者の方は、行き先についてご記入下さい。

※（１～３を選ばれた方も、御意見があれば御記入下さい）

〇その他 （保護者の方の修学旅行に関する御意見・御質問・御相談等があれば、御記入下さい）

※アンケートへの御意見・御質問は、６／２６（金）に行われる学年懇談会の資料とさせていただきます。

 アンケートは、６／１９（金）までに御提出お願いします。